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Sposób odwadniania osadów ściekowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób odwadniania osadów ściekowych.
Obecnie stosuje się procesy preparowania osadów przed odwadnianiem wyłącznie z zastosowaniem

polielektrolitów. Dalszy etap odwadniania odbywa się między innymi poprzez filtrację próżniową, ciśnieniową
iwirowanie. &

Sposób według wynalazku polega na tym, że osad preparuje się polielektrolitami a następnie osad poddaje
się działaniu pola ultradźwiękowego i odwadnia. Zastosowane fale ultradźwiękowe o częstości drgań np. 20
kHz, powodują w warunkach kawitacji odpowiednią zmianę struktury fazy rozproszonej w wyniku dyspergujące¬
go i destrukcyjnego działania energii pola akustycznego.

Zmniejszenie wymiarów cząstek substancji stałej powoduje większe zagęszczenie osadu, większą porowa¬
tość, a tym samym korzystną strukturę warstwy filtracyjnej. Ultradźwięki zmniejszają równocześnie siły
hydratacji, napięcia powierzchniowego, zmniejszenie potencjału elektrokinetycznego oraz zmiany międzymoie-
kularnych sił oddziaływania, co w konsekwencji powoduje łatwiejsze usuwanie wody związanej fizycznie.

Dwuminutowe nadźwiękowanie osadu mineralnego przy zastosowaniu polielektrolitu obniża końcowe
uwodnienie tego osadu o 11,15%.

Zastosowanie samego pola ultradźwiękowego w ciągu 2 minut (bez polielektrolitów) zmniejsza uwodnienie
końcowe omawianego osadu średnio 5—6% w stosunku do osadu nienadźwiękawianego.

Przykład. Do osadów ściekowych dodaje się polielektrolitu Rokryzol WF—5 w ilości 5 mg/s suchej
masy osadu a następnie miesza. Po 2 minutowym odstaniu także spreparowany osad poddaje się działaniu pola
ultradźwiękowego o częstotliwości 20 kHz. w czasie 2 minut. Następnie osad podawany jest na urządzenie
odwadniające.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób odwadniania osadów ściekowych polielektrolitami, znamienny tym, że spreparowany
poNelektrolitem osad poddaje się działaniu pola ultradźwiękowego i odwadnia.
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